

Nakład: 20.000 egz.



G A Z E T A B E Z P Ł A T N A

NASZE

Jastrzębie

Nr 12 (102)

grudzień 2023 r.

Wersja elektroniczna gazety i więcej informacji z miasta na stronie: www.naszejastrzebie.pl

JASTRZĘBIE-ZDRÓJ POD KRESKĄ

**79 milionów złotych
deficytu w 2024 r.
To najgorszy budżet
w historii miasta.**

str. 2-3

MICHAŁ
URGOŁ
życzy

*Wesołych Świąt
i Szczęśliwego Nowego Roku*



Pierwsze strzały stanu wojennego padły w Jastrzębiu-Zdroju.

str. 4



JSW sponsorem Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

str. 8

Najgorszy budżet w historii miasta

Rozmowa z **PIOTREM SZEREDĄ**, przewodniczącym Rady Miasta



- Podczas debaty nad projektem budżetu na 2024 krytycznie się pan do niego odnosił, dlaczego?

- Pierwszy raz w budżecie na kolejny rok mamy wykazany deficyt i to nie spowodowany projektami inwestycyjnymi, ale związany z wydatkami bieżącymi. Podkreślę jeszcze raz - to się wydarzyło po raz pierwszy w historii. To najgorsza rzecz jaką mogła zrobić miastu prezydent Anna Hetman.

- Prawo na to pozwała?

- Tak oczywiście, budżet otrzymał pozytywną opinię RIO.

- Dlaczego do tego doszło?

- Ponieważ prezydent Hetman popełniła falstart z wydawaniem pieniędzy. Na rok 2023 przygotowała spore wydatki inwestycyjne, ponieważ zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami jesień miała być okresem wyborczym też dla samorządów. Dopiero później rząd podjął decyzję, aby nie organizować jednocześnie wyborów parlamentarnych i samorządowych. Stąd przesunięcie na kwiecień przyszłego roku. W każdym razie prezydent Hetman tegoroczny budżet przygotowała pod wybory i stąd w miejskich wydatkach taki wysyp inwestycji, które mają ucieszyć mieszkańców, jak Carbonarium, OWN, „plac defilad” przy parku, czy też deptak z fontannami.

- Było jeszcze kilka innych inwestycji.

- Oczywiście przy wsparciu rządu Prawa i Sprawiedliwość i jego programów skierowanych do samorządów takich jak: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków czy też Rządowy Program Polski Ład. Dzięki temu nasze miasto mogło wybudować między innymi wiadukt i rondo na alei Piłsudskiego, rondo w Moszczenicy, skrzyżowanie i dojazd na ul. Pszczyńską, Łażnię Moszczenica czy też salę koncertową Szkoły Muzycznej. Prezydent milczy i będzie milczeć o tym wsparciu, ponieważ nie jest to zgodne z doktryną Donalda Tuska, który wmałwia Polakom, że Prawo i Sprawiedliwość dbało tylko o „swoje samorzady”. Oczywiście, nie jest to prawdą czego najlepszym dowodem jest nasze miasto.

- Czego brakuje w budżecie na przyszły rok?

- Przede wszystkim prezydent Anna Hetman pomija sołectwa i osiedla peryferyjne. Począwszy od spraw pozornie małych jak brak oświetlenia ulicznego i ozdób świątecznych, a skończywszy na problemach infrastrukturalnych, jak brakujące sale gimnastyczne w szkołach czy fatalny stan dróg i chodników. Dzieje się to w chwili, kiedy w centrum miasta prowadzony jest lifting dróg i rond. Prezydent skupia uwagę na centrum i Zdroju nie realizując podstawowych potrzeb ościennych osiedli i sołectw. Stajemy się miastem dwóch prędkości, a to jest poważny problem gospodarczy, społeczny, a także mentalny, ponieważ daje pożywkę do podziałów naszej, jastrzębskiej społeczności.

- Co pan by zrobił na miejscu prezydent Hetman?

- To o czym wspominałem wcześniej. Nie dzieliłbym naszego miasta na Jastrzębie „A” i „B”, ale zadbałbym o zrównoważony rozwój. Proszę pamiętać, że łańcuch jest tak silny jak jego najsłabsze ogniwo. Co z tego, że mamy deptak w Zdroju skoro w sołectwach nie mogą się doprosić o sprawne latarnie uliczne. Ponadto nieco inaczej rozłożyłbym akcenty inwestycyjne. Szukałbym pieniędzy na budowę aquaparku, bo tego domagają się nasi mieszkańcy. Ważnym elementem rozwoju miasta jest też budownictwo mieszkaniowe komunalne i mieszkania na wynajem. Inwestowanie w strefę ekonomiczną, skomunikowanie jej, udostępnienie mediów (woda, kanali-

zacja, energia, gaz, c.o.) to kolejna sprawa, której należy nadać priorytet. Poza tym trzeba przygotować program rozwoju przemysłu w Jastrzębiu-Zdroju. Niestety, tego nie znajdziemy w planach budżetowych przygotowanych przez prezydenta Hetman. Wydamy za to około 32 miliony złotych na beznadziejną komunikację miejską. W tym 5 milionów złotych na bezpłatne bilety i 4 miliony ulokowane w MZK, które w dodatku nie dba o swojego przewoźnika.

- Różowo nie jest?

- Niestety jest beznadziejnie. Ale mimo tych przeciwności życzę naszym mieszkańcom w przededniu nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pomyślności w codziennym życiu oraz nadziei i dobrych myśli u progu Nowego Roku 2024. Aby nowy rok wyborów samorządowych dał nam nadzieję na dobre zmiany w życiu naszego miasta. Aby mieszkańcy dokonali szczęśliwego, nowego wyboru stawiając na energiczną młodą osobą ze środowiska ludzi przedsiębiorczych, aktywnych i rozwojowych. Bo nasi mieszkańcy zasługują na dobre i mądre rozwiązania.

REKLAMA

POLSKIE TAXI WWW.POLSKIE-TAXI.PL

ZOSTAŃ KIEROWCĄ
POLSKIE TAXI
po szczegóły dzwoń lub pisz:

tel: 530 077 077

biuro@polskie-taxi.pl

32 471 5555 • 32 470 7777

NASZE
Jastrzębie

Wydawca:
Beta-Media, 43-190 Mikołów, ul. Prusa 17,
redakcja@naszagazeta.info,
naszejastrzebie@naszagazeta.info
Redaktor naczelny: **Jerzy Filar**
Sekretarz redakcji: **Beata Leńniewska**
tel.: 32 209 18 18, 509 797 881
Redaguje zespół.

DZIAŁ REKLAMY:
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info
535 738 488, natalia-reklama@naszagazeta.info
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów.
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca.

Druk: Polska Press Sosnowiec

Pod kreską

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta w 2023 roku, został uchwalony budżet na 2024 r. Plan finansowy przygotowany przez prezydent Annę Hetman nie napawa optymizmem.

Budżet 2024 w liczbach

Wydatki **743** mln zł

Dochody **664** mln zł

Deficyt **79** mln zł

Czasy są trudne dla samorządów, ale Jastrzębie-Zdrój jest w znacznie lepszej sytuacji od innych. Przede wszystkim jesteśmy miastem z minimalnym zadłużeniem, co otwiera ogromne możliwości przed ambitną polityką

inwestycyjną. Dlaczego władze miasta tego nie robią? To jest temat na osobny, duży artykuł. Drugim naszym atutem jest Jastrzębska Spółka Węglowa. To największy i najhojniejszy pracodawca w mieście. Bardzo wiele jastrzębskich rodzin żyje dzięki wypłatom z JSW. Samo miasto, dzięki obecności węglowego giganta korzysta na wpływach podatkowych i wsparciu dla działań sportowych, kulturalnych i społecznych. Stosunkowo stabilna, dzięki JSW, sytuacja na lokalnym rynku pracy powoduje, że Jastrzębie-Zdrój nie ma większych problemów społecznych. Mimo tego miasto ma problemy finansowe. Sięgający 80 mln zł deficyt, przy słabej aktywności inwestycyjnej, to nie są żarty. To znaczy, że przejadamy pieniądze i jeszcze nam nie starcza.

Jastrzębie-Zdrój niedobre do życia?

Jaki jest sens pisać o rankingu, w którym jesteśmy ujęci tylko domyślnie, ponieważ autorzy z litości nie ujawnili naszego miejsca? Choćby z tego powodu, żeby wiedzieć co tracimy.

Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej ogłosił wyniki rankingu „Gmina dobra do życia”. Przebadano wszystkie, 2477 miejscowości. Jest to najprawdopodobniej najbardziej szczegółowa i wyczerpująca analiza poziomu życia w jednostkach samorządu terytorialnego. Ranking został opracowany we współpracy z Instytutem Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk. Pod uwagę wzięto 63 wskaźniki pokazujące jakość życia w polskich gminach. Zbadano, m.in. dostępność zieleni, walory estetyczne krajobrazu oraz zanieczyszczenie środowiska. Autorzy raportu przyjrzeni się też budżetom gmin, w tym wydatkom inwestycyjnym oraz jakości dróg, sieci wodociągów i kanalizacji. W określaniu jakości życia wzięto też pod uwagę poziom edukacji, liczbę żłobków i przedszkoli, a nawet zasoby bibliotek. Wszystkie wskaźniki po przeliczeniu dały Wskaźnik Jakości



Życia, a jego wartość stała się podstawą lokaty w rankingu - im wyższa, tym wyższe miejsce. W każdej z kategorii ujawniono tylko najlepszą pięćdziesiątkę. Jastrzębie-Zdrój należy do grupy miast na prawach powiatu. W Polsce jest ich 66. Wygrała Warszawa przed Krakowem i Zieloną Górą, na czwartym miejscu znalazł się Wro-

claw, a na piątym Sopot. Z naszego województwa najlepiej spisały się Katowice na 14 miejscu, a dalej Bielsko-Biała (15), Gliwice (23), Tychy (28), Jaworzno (38), Rybnik (40), Dąbrowa Górnicza (45), Żory (46). Niestety, Jastrzębie-Zdrój nie załapało się do „Top 50”. Jest w gronie nienazwanych, 16 outsiderów.

REKLAMA

JELUX POLSKA

Sklep firmowy w Żorach
blisko Jastrzębia-Zdroju!



WSZYSTKO DO WĘDZENIA

Przygotuj samodzielnie wędliny!

OFERUJEMY PEŁNY ASORTYMENT DO WĘDZENIA!

- Jelita naturalne
- Wędzarnie
- Nadziewarki i maszynki do mielenia
- Przyprawy i mieszanki naturalne
- Siatki, nici, noże, beczki, kamionki, garnki rzymskie i wiele innych produktów do przetwórstwa domowego oraz serowarstwa czy kiszonek.

SKLEPY FIRMOWE JELUX:

- Stacjonarny: **Żory, ul. Towarowa 2**, tel. 32 72 31 688, Godziny otwarcia: poniedziałek - piątek 8.00-16.00
- Internetowy: **sklep.jelux.pl**, tel. 609 117 939



Konieczn

Pierwsze strzały stanu wojennego PADŁY W JASTRZĘBIU-ZDROJU

13 grudnia 1981 roku hunta generała Wojciecha Jaruzelskiego ogłosiła stan wojenny. Nie poszło im jednak łatwo. W całym kraju wybuchły strajki, ale oczy całej Polski były skierowane na Śląsk. Stanęły kopalnie, a wśród nich jastrzębski Manifest Lipcowy, dzisiaj Zofiówka. Tutaj padły pierwsze strzały stanu wojennego i połała się górnicza krew.



Jastrzębska kopalnia Manifest Lipcowy przeszła do historii już latem 1980 r. Tu wybuchł pierwszy w śląskich kopalniach strajk, będący wyrazem solidarności z robotnikami Wybrzeża. Było to wydarzenie niezwykle ważne dla przebiegu sierpniowych protestów 1980 r., ponieważ Śląsk uchodził w oczach władz PRL-u za ich bastion, o którego pomyślność szczególnie mocno dbał I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek.

Po wprowadzeniu stanu wojennego 13 grudnia 1981 r. górnicy z Manifestu Lipcowego zdecydowali się na ogłoszenie strajku.

Komitet strajkowy, któremu przewodził Jan Bożek, zawiązał się 14 grudnia. W kopalni zabarykadowało się około 2 tys. protestujących. 15 grudnia 1981 r. od rana do górników docierały informacje o pacyfikacjach pobliskich kopalń Jastrzębie i Moszczenica. O godz. 11 uzbrojone

oddziały milicji, ZOMO i wojska, wyposażone w broń palną, pojazdy bojowe i czołgi, rozpoczęły szturm na Manifest Lipcowy.

Pacyfikacją kopalni dowodził płk. Kazimierz Wilczyński.

Pierwsza próba przedarcia się czołgami na teren kopalni nie udała się. Atakujący ponawiali próby, stosując przy tym petardy i gaz łzawiący.

O 11.45 strzały w stronę górników oddał pluton Specjalny ZOMO - 16-osobowy oddział, uzbrojony w ostrą amunicję. Cztery górników zostało rannych: Zdzisław Kraszewski, Franciszek Gąsiorowski, Bogusław Tomaszewski, Czesław Kłosek. Karetki pogotowia zostały do nich dopuszczone dopiero po 50 minutach. Rannych przewieziono do szpitala górniczego w Jastrzębiu, kule wyjęte z ran operowanych górników zabrała SB. Podczas wieloletniego procesu funkcjonariuszy plutonu Specjalnego ZOMO, udało się ustalić, że w kierunku górników z Manifestu Lipcowego zomowcy wystrzelili 57 pocisków. Do szpitala trafił również brutalnie zmasakrowany przez ZOMO Zdzisław Dudek oraz siedmiu innych górników.

Po zorientowaniu się, że ZOMO strzela do protestujących z ostrej amunicji, górnicy postanowili zakończyć strajk i po uzgodnieniu z dowództwem oddziałów pacyfikujących, opuścili kopalnię.

Do rozbicia protestu w Maniście Lipcowym władze stanu wojennego użyły ponad 1,7 tys. milicjantów, funkcjonariuszy ZOMO i SB oraz żołnierzy, 30 czołgów, 15 wozów bojowych i 4 armatek wodnych. Wieczorem 15 grudnia płk Jerzy Gruba, odpowiedzialny za likwidację strajków na Śląsku, meldował o „oczyszczeniu” dziewięciu kopalń. Do „oczyszczenia” na następny dzień wyznaczona została kopalnia Wujek w Katowicach.





Zdrowych
i rodzinnych Świąt
Bożego Narodzenia
życzy Zespół Tesin Medic Clinic

Klinika wykonuje operacje zaćmy

z możliwością dofinansowania zabiegu przez NFZ

+48 690 412 288



tesinmc.pl

Mieszkańcy sołectw nie zasługują na magię świąt?

Nie trzeba nikogo przekonywać, że święta Bożego Narodzenia to najbardziej wyjątkowy okres w roku. Staramy się być w tym czasie lepsi, bardziej refleksyjni i empatyczni. Niezwykłość tych dni starają się też podkreślić samorządy. Udekorowane budynki, ozdoby świąteczne, barwne iluminacje powodują radosny nastrój na ulicach - niestety nie na wszystkich.

Władze Jastrzębia-Zdroju przygotowując miasto do świąt zapomniało o sołectwach.

Do prezydent Anny Hetman z interpelacją w tej sprawie zwrócił się Michał Urgoł, radny i sołtys Bzia.

- Zwracam się do Pani w imieniu mieszkańców naszego miasta z pilną prośbą dotyczącą dekoracji świątecznych w sołectwach. Kolejny raz docierają do mnie sygnały od mieszkańców, którzy wyrażają swoje rozczarowanie brakiem dekoracji na ulicach i osiedlach poza centrum miasta. Nasze mia-



Miasto zadbało o świąteczny nastrój w Zdroju, ale zapomniało w sołectwach.

sto jest miejscem o bogatej różnorodności sołectw, a wszyscy mieszkańcy zasługują na możliwość cieszenia się magią świąt Bożego Narodzenia. Wydaje się,

że dekoracje w okresie świątecznym są skupione przede wszystkim w centrum miasta, pozostawiając pozostałe części miasta w cieniu. Dlaczego tylko miesz-

kańcy centrum miasta mają możliwość cieszenia się pięknymi dekoracjami świątecznymi? Sołectwa stanowią integralną część naszej społeczności i również powinny być uwzględnione w tej wyjątkowej atmosferze świątecznej. Zwracam się z prośbą o rozważenie i podjęcie kroków w celu włączenia sołectw oraz osiedla górne i dolne w program dekoracji świątecznych. Mieszkańcy chcieliby, aby również ich ulice i miejsca publiczne były ozdobione, co wpłynęłoby na zwiększenie ducha świątecznego i integrację mieszkańców - napisał Michał Urgoł.

Miasto zareagowało, a odpowiedź okazała się przewidywalna aż do bólu.

- W odpowiedzi na Pana interpelację z przykrością informuję, że w ramach tegorocznej iluminacji świątecznej miasta, nie zaplanowano udekorowania ulic w sołectwach. Co wię-

cej, zrezygnowano także z kilku ubiegłorocznych iluminacji latarniowych. Wszystko to poddyktowane jest rosnącymi kosztami, zarówno energii elektrycznej, jak i elementów konstrukcyjnych zamawianej dekoracji. Wzorem lat ubiegłych iluminacja świąteczna pojawi się tylko w kilku ogólnodostępnych lokalizacjach, by podtrzymać świąteczną tradycję i zachować świąteczny nastrój - odpisała prezydent Anna Hetman.

Apele radnego Urgoła do prezydent Hetman, aby nie zapominała o sołectwach w czasie świąt, to już niemal samorządowa, jastrzębska tradycja. W ciągu ostatnich lat sołtys Bzia złożył w tej sprawie trzy interpelacje. Za pierwszym razem prezydent Hetman obiecała, że udekoruje sołectwa. Później była pandemia, która służyła samorządowcom za wymówkę we wszystkich sprawach, także ozdób świątecznych. Za trzecim razem miasto wykręciło się mało oryginalnym brakiem kasy.



MICHAŁ URGOŁ,
sołtys Bzia

i radny miejski

Dekoracje świąteczne w sołectwach to nie tylko ozdoby, ale także sposób na budowanie więzi społecznych, tworzenie atmosfery radości i wspólnej celebracji. Szkoda, że taka argumentacja nie trafia do prezydent Anny Hetman. Nie wiem, czemu ma służyć to dzielenia miasta na lepsze i gorsze części?

REKLAMA

**DYWANY • WYKŁADZINY
CENTRUM TAPET**

**NAJTAŃSZE TAPETY
W OKOLICY
NAJWIĘKSZY WYBÓR**

www.exclusivecarpets.pl
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

AL. L. PIECHOCZKA 1
Jastrzębie-Zdrój
f/exclusivecarpetspl, tel. kom. 780 095 009
czynne: 10.00-17.00, sob.: 10.00-13.00

To będą wyjątkowo długie święta

Jak spoglądam na wyborczy kalendarz to mam nieodparte wrażenie, że czekają nas najdłuższe święta od kilkunastu lat.

Śmiem twierdzić, iż za sprawą wyborów samorządowych, Mikołaj potrwa co najmniej do kwietnia. W tym czasie prezydenci, burmistrzowie i wójtowie, którzy ubiegać się będą o reelekcję, dosłownie zasypywać nas będą prezentami. Mam tu na myśli postulaty i prośby mieszkańców na których realizację, z przyczyn jak zawsze „obiektywnych”, przez ostatnie cztery lata nie było czasu i pieniędzy.

To oczywiście szansa dla lokalnych pomysłów i projektów, bo po wyborach, zapewne trzeba będzie zacisnąć pasa i jakoś odrobić to inwestycyjne szaleństwo. Dodatkowo, dojdzie realizacja przynajmniej niektórych obietnic wyborczych. A tych jak wiadomo, nikt, nigdy wyborcom nie szczędzi.

Gdzieś w tle, pozostaje pytanie o sens i logikę tworzonego tak spontanicznie programu inwesty-

cyjnego. Jak wiadomo, kampania wyborcza rządzi się swoimi prawami i z celowością wydatków oraz określaniem ich czasowych priorytetów, mają one niewiele wspólnego.

Zapamiętajcie więc drodzy Czytelnicy, iż tylko w trakcie najbliższych czterech miesięcy można skutecznie zabiegać o remont chodnika, dziurawej drogi, ławeczek w parku czy medranizacji niebezpiecznego skrzyżowania.

Niestety zasada ta nie działa w przypadku najpoważniejszych problemów. Mam tu na myśli kwestie o perspektywnym znaczeniu dla rozwoju miasta, takie jak np. pozyskanie inwestorów czyli tworzenie alternatywnego dla górnictwa rynku pracy. Tutaj nie pomoże żaden Mikołaj i pozostaje jedynie ciężka praca u podstaw, na którą zawsze przecież znajdzie się czas i ochota, tyle, że już w następnej kadencji.

W przededniu świąt Bożego Narodzenia życzę nam wszystkim pogody ducha i dystansu od codziennych trosk, a w nadchodzącym 2024 roku, byśmy niczego nie musieli zostawiać na później.

Michał Urgoł



GRZEGORZ MATUSIAK
Poseł na Sejm z Jastrzębia-Zdroju

WESOŁYCH ŚWIĄT, najlepiej przez cały rok

Podobnie jak większość czytelników, ja też uważam, że święta Bożego Narodzenia są najpiękniejszymi w całym roku. Tymi najbardziej wyczekiwany i przynoszącymi najwięcej radości. Nic nie może się równać z bożonarodzeniową atmosferą. Mimo upływu lat, nadal z niecierpliwością czekam na ten wyjątkowy moment w całym roku, oczywiście nie jest to już tak żywiolowe oczekiwanie jak kilkadziesiąt lat temu. Ten przywilej należy się moim wnuczkom.

Świąteczna magia czyni nas lepszymi. Stajemy się bardziej otwarci na potrzeby i oczekiwania innych, nie tylko naszych najbliższych. I choć nie wszyscy mają odwagę się przyznać, ogarnia nas nastrój bezin-

teresownej życzliwości i empatii. Czyż nie są to cechy idealnego polityka?

Te rozmyślenia doprowadziły mnie do intrygującego wniosku. Skoro święta tak nas gruntownie odmieniają na lepsze, to może w tych wyjątkowych

dniach wprowadzimy do kalendarza parlamentarnego obowiązkowe głosowania nad ustawami o szczególnym znaczeniu dla obywateli.

Dobrym przykładem mogłaby być ustawa budżetowa, a więc akt prawny, który reguluje wpływy i wydatki z kasy państwa.

Służba zdrowia czy oświata, to tylko dwa przykłady z wielu sfer naszego życia, na który bezpośredni wpływ mają budżetowe pieniądze. Każdy z nas może do tej listy dodać własne przykłady, inspirowane aktualnymi osobistymi potrzebami i oczekiwaniami. Teraz wyobraźmy sobie, że Sejm i Senat, a później Prezydent uchwalają i zatwierdzają budżet w wigilię i święta. Mogę się tylko domyślać w jak ekspresowym tempie przeprowadzona zostałaby cała

procedura. Pewno obyłoby się bez trwającej godzinami polemiki, słownych utarczek, poprawek do poprawek i całej masy wniosków o często opłakanych konsekwencjach finansowych. Za to ile prospołecznych inicjatyw, dzięki świątecznej atmosferze, miałyby szansę trafić na podatny finansowy grunt budżetowy, i to z korzyścią dla najbardziej po-

trzebujących. O ordynacji podatkowej, a więc ustawie regulującej wysokość płaconych przez nas podatków, nawet nie będę się rozpisywać.

Wszystko pięknie tyle, że wypaczylibyśmy sens świąt. Dlatego życzę nam wszystkim, by świąteczna atmosfera została z nami jak najdłużej po świątach, a najlepiej przez cały 2024 roku!

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice

tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA



Tisław

zapraszamy

Jastrzębie-Zdrój

ul. Beskidzka 11a
Pn-Sob: 6⁰⁰ - 21⁰⁰
Niedz: 10⁰⁰ - 18⁰⁰

ul. Katowicka 3a
Pn-Sob: 6⁰⁰ - 22⁰⁰
Niedz: 10⁰⁰ - 22⁰⁰

facebook.com/TislawPL

TU ZAPŁACISZ KARTĄ



U NAS DOŁADUJESZ E-BILET

Produkty spożywcze zawsze w najlepszej cenie!





- świeże
- dobre
- polskie













Nie przegap promocji!



DODATEK

Dodatek opracował: Jerzy Filar

FEDRUJEMY



górnictwo | miasto | ludzie

SPECJALNY

Zdjęcia: JSW

JSW sponsorem Polskiego Komitetu Olimpijskiego

Jastrzębska Spółka Węglowa została sponsorem Polskiego Komitetu Olimpijskiego i Olimpijskiej Reprezentacji Polski. Umowę o współpracy podpisano w Klubie Olimpijczyka w Centrum Olimpijskim PKOl. Beneficjentami porozumienia będzie także pięć polskich związków sportowych oraz liga rozgrywkowa.

Polski Komitet Olimpijski reprezentował Radosław Piesiewicz, prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

- Polski Komitet Olimpijski znalazł wspaniałego sponsora, którym jest Jastrzębska Spółka Węglowa. To jest sponsor, który ma na celu promowanie i edukację najmłodszych. Już mamy pierwsze imprezy i eventy zorganizowane dla młodych adeptów sportu, którzy na co dzień mieszkają w domach dziecka. To dla nas ogromna radość, że te dzieciaki będą mogły przyjeżdżać do Polskiego Komitetu Olimpijskiego, szkolić się, edukować. Chcemy, aby te dzieci aktywnie spędzały czas. Oczywiście Jastrzębska Spółka Węglowa będzie też wspierała polskie związki sportowe i Polski Komitet Olimpijski. Ta współpraca będzie odbywać się na wielu płaszczyznach. Ma ona dla nas wyjątkowy wymiar ze względu na to, że jest skierowana do najmłodszych, tych, którzy mają start najcięższy z możliwych, czyli do dzieci z domów dziecka. Zrobimy wszystko, by te dzieciaki czuły się tutaj bardzo dobrze, by czuły się jak we własnym wymarzonym domu. Mam nadzieję, że ta nasza współpraca będzie przykładem dla innych, aby dawać szansę tym najmłodszym - powiedział Radosław Piesiewicz, prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Umowa sponsorska będzie się skupiać na współpracy w obszarze edukacji olimpijskiej PKOl oraz na wsparciu polskich związków sportowych.

- Od niemal 30 lat wspieramy polski sport, finansujemy go i kibicujemy naszym



sportowcom. JSW jest sponsorem polskiej siatkówki, z którą osiągamy największe sukcesy. Jesteśmy dumni, że dołączamy do rodziny olimpijskiej i jako sponsor będziemy wspierać także naszych olimpijczyków w ich dążeniu do osiągnięcia jak najlepszych wyników i dostarczania emocji nam wszystkim. Cieszymy się również, że dzięki współpracy z PKOl możemy w jeszcze większym stopniu promować olimpijskie wartości wśród dzieci i młodzieży. Rywalizacja w duchu fair play, dążenie do doskonałości oraz idee wzajemnego szacunku i przyjaźni to wartości, które są szczególnie ważne w naszej branży. Wspierając polskich zawodników budujemy narodową dumę, zachęcamy młodzież do uprawiania sportu i zdrowego trybu życia - powiedział Artur Wojtków, zastępca prezesa zarządu JSW SA ds. pracy i polityki społecznej.

W ramach działań edukacyjnych Polski Komitet Olimpijski organizuje w swojej siedzibie spotkania m.in.: dla dzieci z domów dziecka, młodzieży ze szkół sportowych, w szczególności z regionu działalności JSW S.A. Młodzież goszcząca w Warszawie ma okazję odwiedzić siedzibę Polskiego Komitetu Olimpijskiego - domu polskiego spor-

tu, spotkać polskich olimpijczyków, medalistów olimpijskich, ale przede wszystkim posiąść wiedzę o wartościach i ideach olimpijskich, które przyświecają Polskiemu Ruchowi Olimpijskiemu w jego ponad 100-letniej historii funkcjonowania. Pierwsze wizyty w siedzibie PKOl już za nami.

Kolejne spotkania z olimpijczykami odbędą się w Jastrzębiu-Zdroju.

- Jestem dumny, że zostaliśmy oficjalnym sponsorem Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Dla Jastrzębskiej Spółki Węglowej to zaszczyt i wielka odpowiedzialność - powiedział Tomasz Cudny, prezes zarządu JSW SA. - Jastrzębska Spółka Węglowa zawsze oddana była idei sportu. Od lat jesteśmy strategicznym sponsorem czołowych, polskich drużyn, między innymi siatkówki i hokeja. Dzięki współpracy z PKOl-em stajemy się ważnym mecenasem dla polskiego sportu. Wierzę, że poprzez tę inicjatywę, będziemy wspólnie budować silne fundamenty dla młodych talentów i przyczynić się do rozwoju sportu w naszym kraju - dodał prezes Tomasz Cudny.

Zgodnie z nową polityką PKOl i Prezesa Radosława Piesiewicza, który jest pomysłodawcą wspierania polskich związków sportowych przez firmy współpracujące z PKOl, beneficjentami porozumienia będzie pięć kolejnych polskich związków sportowych: Polski Związek Hokeja na Trawie, Polski Związek Łuczniczy, Polski Związek Surfingu, Polski Związek Pięcioboju Nowoczesnego i Polski Związek Kolarski. Ponadto JSW SA na mocy umowy wesprze działania Polskiej Ligi Koszykówki.

Na mocy umowy Jastrzębska Spółka Węglowa SA otrzymuje prawo do używania tytułów: „Sponsor Polskiego Komitetu Olimpijskiego” oraz „Sponsor Olimpijskiej Reprezentacji Polski”.

Przed Polskim Komitetem Olimpijskim dwie ważne imprezy sportowe. Już 19 stycznia przyszłego roku w Korei Południowej rozpoczną się IV Zimowe Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie Gangwon 2024, a latem przyszłego roku odbędzie się najważniejsza impreza spor-

towa czterolecia na świecie - Igrzyska XXXIII Olimpiady Paryż 2024.

Igrzyska w Paryżu będą szczególnie dla Polskiego Komitetu Olimpijskiego pod wieloma względami. To w stolicy Francji będziemy świętować 100-lecie występów Olimpijskiej Reprezentacji Polski w igrzyskach. Pierwszy raz Polska jako kraj, w letniej edycji igrzysk olimpijskich, najważniejszej imprezie sportowej świata, wystartowała podczas Igrzysk VIII Olimpiady właśnie w Paryżu (1924 roku) i tam zdobyła pierwsze olimpijskie medale!

Rok 2024 będzie szczególnym także dla wszystkich polskich olimpijczyków - letnich i zimowych.

100 lat temu, w 1924 roku, Polska jako kraj dwukrotnie zadebiutowała na olimpijskich arenach. Najpierw podczas I Zimowych Igrzysk Olimpijskich Chamonix 1924, a następnie podczas Igrzysk VIII Olimpiady Paryż 1924. Między innymi z tego powodu, ale przede wszystkim z okazji 100-lecia zdobycia pierwszego olimpijskiego medalu dla Polski, na mocy Uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 28 lipca 2023 roku, rok 2024 ogłoszony został Rokiem Polskich Olimpijczyków. Pierwszy olimpijski krążek dla naszego kraju zdobyła drużyna kolarzy torowych w składzie: Józef Lange, Jan Łazarski, Tomasz Stankiewicz i Franciszek Szymczyk i było to srebro. Polacy w wyścigu na dochodzenie na 4000 m przegrali jedynie z Włochami.

IV Zimowe Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie Gangwon 2024 zostaną rozegrane w dniach 19.01-01.02. Z kolei Igrzyska XXXIII Olimpiady Paryż 2024 odbędą się w terminie 26.07-11.08.

Uroczyste obchody barbórkowe



Prezydent RP Andrzej Duda wziął udział w najważniejszym górniczym święcie, które zorganizowane zostało w Gliwicach. Uroczystości barbórkowe miały szczególny charakter ze względu na 30-lecie, które w tym roku obchodziła Jastrzębska Spółka Węglowa.

W tę wyjątkową Barbórkę górnicy i pracownicy kopalni rozpoczęli swoje święto od mszy świętej w kościele pw. św. Cyryla i Metodego w Knurowie, po której uczczono patronkę górników składając kwiaty przed pomnikiem św. Barbary. Dalsza część uroczystości odbyła się w hali PreZero Arena Gliwice.

Podczas uroczystości Prezydent RP Andrzej Duda wręczył odznaczenia państwowe.

- Jestem z wami nie po raz pierwszy, właśnie ze społecznością Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Dziękuję wam za codzienne zjeżdżanie na dół i podejmowanie ryzyka, dziękuję za codzienne pożegnanie w domu z najbliższymi, którzy po tych strasznych wypadkach, jakie was spotkały w 2022 roku wiedzą, co ta praca oznacza i że górnik może ze swojej szychty do domu nie wrócić. Dziękuję wam za tę służbę z całego serca w imieniu całego naszego społeczeństwa, bo jest ona niezbed-

na. Dziękuję ogromnie, że podjęliście decyzję, żeby ten trudny zawód wybrać, bardzo często podążając za tradycją rodzinną. Jest ogromnie ważna, każda służba górnicza jest niezwykle istotna. Niech święta Barbara ma was w swojej opiece i otula was swoim płaszczem we wszystkich trudnych sytuacjach, zwłaszcza tam na dole w ciemnościach kopalni, wtedy, kiedy ta opieka jest tak ogromnie potrzebna. Niech święta Barbara zawsze będzie z wami i waszymi rodzinami - powiedział **Andrzej Duda**, Prezydent RP.

W uroczystości wzięli udział parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych, służby mundurowe, duchowni, organizacje związkowe, wła-

dze kopalni, zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej oraz wielu zaproszonych gości. Obchody barbórkowe były okazją do świętowania trzech dekad istnienia Jastrzębskiej Spółki Węglowej, a także 120 lat działalności kopalni Knurów.

Nie zabrakło również podsumowań mijającego roku i podziękowań dla górników.

- Ten jeden dzień w roku - święto naszej patronki - jest dla nas wyjątkowym dniem, wyzwała w górnikach wiele emocji. To czas życzeń i podziękowań za trud i poświęcenie, które wkładacie każdego

dnia w swoją pracę. Jesteście sercem naszej Spółki, a Wasza ciężka praca jest fundamentem naszego sukcesu. „Barbórka” zgodnie ze starą górniczą tradycją to także czas refleksji nad czasem minionym. Pamiętamy o naszych kolegach, którzy odeszli na wieczną szychtę. Pamiętamy o wszystkich, którzy zginęli wykonując swoje obowiązki a szczególnie o tych ostatnich górnikach, którzy kilka dni temu zginęli w kopalni Staszic-Wujek i Sobieski - powiedział **Tomasz Cudny**, prezes zarządu JSW.

Na zakończenie oficjalnej części Barbórki wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, który podkreślił wyjątkowy charakter górniczego święta.





OSTATNI DZWONEK DLA GMIN na pieniądze z programu „Czyste Powietrze”

Już tylko do końca tego roku trwa nabór dla samorządów zainteresowanych udziałem w programie „Czyste Powietrze”. To szansa na przedłużenie dotychczasowej współpracy z gminami, które już korzystały z zachęt finansowych programu oraz dla tych, które chciałyby zgłosić się po raz pierwszy. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) wprowadza nową zachętę dla gmin. To dopłata za pomoc w wypełnianiu i składaniu wniosków o płatność. Na ten cel zarezerwowano ponad 121 mln zł na cały okres wdrażania programu.

- Gminy mają realny wpływ na poprawę jakości powietrza na swoim terenie. Program „Czyste Powietrze” ułatwia samorządom podejmowanie efektywnych działań w tym zakresie. Jak co roku, zainteresowanym korzyściami finansowymi gminom, we współpracy z funduszami wojewódzkimi, udostępniamy nowe środki, dzięki którym codziennie zmienia się jakość życia Polaków w ich stermodernizowanych domach wyposażonych w nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy. Warto przypomnieć, że do naszego programu zgłosiło się około 86 proc. polskich gmin, które zapraszamy do dalszej współpracy. Otwieramy też drzwi dla tych samorządów, które jeszcze nie miały okazji skorzystać z naszych zachęt finansowanych w programie - mówi **Paweł Mirowski**, pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. programu „Czyste Powietrze” i efektywności energetycznej budynków oraz wiceprezes NFOŚiGW.

Od 2021 r. NFOŚiGW finansuje uruchomienie i prowadzenie gminnych punktów konsultacyjno-informacyjnych programu „Czyste Powietrze”, premiuje złożone wnioski o dofinansowanie oraz docenia najbardziej aktywne gminy. W tym roku do zawieranych - przez wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) z gminami - porozumień, wprowadzono nową zachętę finansową dotyczącą wniosków o płatność.

Punkty konsultacyjno-informacyjne

Maksymalna, możliwa do uzyskania przez gminę, kwota to 35 tys. zł na uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego programu „Czyste Powietrze” przez rok od dnia zawarcia porozumienia lub aneksu. Gminy, które zawierają porozumienia dotyczące prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego po raz pierwszy mogą ponosić i kwalifikować związane z tym koszty od 1 kwietnia 2023 r. Natomiast samorządy, które podpiszą aneksy na kolejny rok współpracy, będą miały pokrywane koszty kwalifikowane od następnego dnia po upływie okresu kwalifikowalności z porozumienia w brzmieniu dotychczasowym, do upływu roku od zawarcia aneksu.

Dla wszystkich gmin w Polsce - na uruchomienie i prowadzenie punktów konsultacyjno-informacyjnych programu „Czyste Powietrze” - NFOŚiGW zarezerwował niemal 87 mln zł.

Wnioski o dofinansowanie

Tak jak dotychczas: gmina otrzyma 150 zł za złożony wniosek o dofinansowanie na podwyższony lub najwyższy poziom dofinansowania (z wystawionym zaświadczeniem o dochodach) oraz 50 zł za wniosek o podstawowy poziom dofinansowania. Gmina



dostanie także 25 zł, jeśli poinformuje wnioskodawcę o możliwości złożenia w banku wniosku o kredyt z dofinansowaniem na częściową spłatę kapitału.

Wnioski o płatność

Nowym elementem finansowego wsparcia, który ma pomóc sprawnie rozliczyć beneficjentów programu, jest ryczałt za złożone wnioski o płatność końcową w wysokości 150 zł po wypłacie końcowej na rzecz beneficjenta (za przekazany za pośrednictwem gminy do wfośigw wniosek o płatność końcową).

Większe zaangażowanie gmin w pomoc w wypełnianiu i składaniu wnio-

sków o płatność przyczyni się do ich lepszej jakości, co będzie miało pozytywny wpływ na tempo ich rozpatrywania i wypłaty dotacji przez wfośigw.

Dodatkowa kwota na finansowanie dla gmin w postaci ryczałtu za końcowe wnioski o płatność zakończone płatnością końcową, przewidziana na cały okres wdrażania programu, to ponad 121 mln zł.

Ranking aktywnych gmin

Dla najbardziej aktywnych gmin (ok. 30% gmin uczestniczących w programie) przyznane zostaną dodatkowe środki na pokrycie kosztów związanych z wdrażaniem „Czystego Po-

wietrza” w łącznej kwocie 25 mln zł, w ramach kolejnego rankingu obejmującego okres od 1 kwietnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.

Wskaźnikiem aktywności gmin będzie liczba wniosków o dofinansowanie złożonych z terenu danej gminy (tj. budynków na terenie gminy, które objęte będą modernizacją w ramach programu „Czyste Powietrze”) w ustalonym okresie obowiązywania rankingu, podzielona przez liczbę budynków jednorodzinnych na terenie danej gminy. Wynik będzie pomnożony przez liczbę 100, co pozwoli określić procentowy wskaźnik aktywności danej gminy. Ranking zostanie opublikowany przez NFOŚiGW do końca drugiego kw. 2024 r.

Program „Czyste Powietrze” - z budżetem 103 mld zł - to największa proekologiczna inicjatywa w polskiej historii służąca skutecznej walce ze smogiem oraz poprawie efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych. „Czyste Powietrze” to szansa dla Polaków nawet na 136,2 tys. zł bezzwrotnej dotacji na termomodernizację, nowe źródło ciepła i audyt energetyczny. Do tej pory z finansowej pomocy skorzystało ponad 730 tys. polskich rodzin, które zdecydowały się na eko-inwestycje za ponad 20 mld zł.

Projekt, pod nadzorem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, jest realizowany od września 2018 r. przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) wraz z szesnastoma funduszami wojewódzkimi (wfośigw). Partnerami są również gminy, prowadzące w całej Polsce ponad 2 tys. punktów konsultacyjno-informacyjnych programu „Czyste Powietrze” (beneficjanci otrzymują tam kompleksową pomoc w złożeniu wniosku o dofinansowanie czy też rozliczeniu przedsięwzięcia), oraz wybrane banki, oferujące Kredyt Czyste Powietrze.



Hybrydy na służbie

Policja szybsza i sprawniejsza na naszych drogach. Kluczyki do 32 nowych radiowozów w nowym oznakowaniu z napędem hybrydowym marki Suzuki S-Cross zakupionych, m.in. ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach odebrali policjanci przed Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach.



Nowoczesne pojazdy trafią do 20 komend województwa śląskiego. W uroczystości pod Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach udział wzięli: marszałek województwa śląskiego **Jakub Chelstowski**, Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach nadinsp. **Roman Rabsztyń** wraz ze swoim zastępcą do spraw logistyki insp. **Arturzem Bednarkiem** oraz prezesem Zarządu Wojewódzkiego Funduszu



Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach **Tomaszem Bednarkiem**. Więcej radiowozów w nowych policyjnych barwach już widać w całym regionie.

- Wymianę starej policyjnej floty na ekologiczne pojazdy Fundusz dofinansuje także w przyszłym roku. Policja Śląska otrzyma 60 podobnych samochodów - za-

pewnia prezes Funduszu **Tomasz Bednarek**.

Jeden taki radiowóz kosztuje 180 tys. zł. Samochody wyposażone są, m.in. w automatyczną skrzynię biegów, klimatyzację i kamerę cofania. Mają silnik hybrydowy o pojemności 1500 cm³ i oznakowanie zgodnie z nowym wzorem, które obowiązuje od niedawna w polskiej policji.

10. EDYCJA KONKURSÓW „Zielona Pracownia_Projekt’2024” oraz „Zielona Pracownia’2024”

KONKURS



Skierowany jest do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z terenu województwa śląskiego, które nie posiadają pracowni utworzonych ze środków z WFOŚiGW w Katowicach. Przedmiotem Konkursu jest stworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. Ocenie podlegać będzie pomysł na zagospodarowanie pracowni - wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, innowacyjność rozwiązań oraz różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie może przekroczyć 20%

kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić kwoty wyższej niż 12.000 zł.

Zgłoszenia w konkursie „Zielona Pracownia_Projekt’2024” dokonywać można **do 26 stycznia 2024 roku do godz. 15:30**.

KONKURS



Skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego, w tym nagrodzonych w konkursie pn. Zielona Pracownia_Projekt’2024. Celem konkursu jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem

efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pracownia’2024” składać można w terminie **od 1 marca do 5 kwietnia 2024 roku do godz. 15:30**.

ZMIANA SPOSOBU SKŁADANIA DOKUMENTÓW!

Komplet dokumentów należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePU-AP), na elektroniczną skrzynkę podawczą WFOŚiGW lub z wykorzystaniem usługi e-Doręczeń, zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

Aktualny regulamin oraz wzory dokumentów do pobrania do pobrania na stronie Funduszu.

Rekordowe zainteresowanie konkursem!

Jury Konkursu „**TAK dla CZYSTEGO POWIETRZA**” nie miało łatwego zadania. Olbrzymie zainteresowanie sprawiło, że na tegoroczną edycję konkursu plastycznego na ekologiczny plakat wpłynęły 174 prace.



Przypomnijmy, że konkurs organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczony był

dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół podstawowych i świetlic środowiskowych. Nagrody zostaną przyznane w pięciu kategoriach wiekowych:

- A - 3-5 lat,
- B - 6-7 lat,
- C - 8-9 lat,
- D - 10-11 lat,
- E - 12-14 lat.



Efekty pracy funduszowego Jury jako pierwsi poznali prezes Funduszu w Katowicach **Tomasz Bednarek** i dyrektor Biura **Aleksandra Kuszka**. Uczestnicy wykazali się nie tylko talentem, ale także wspaniałymi pomysłami i inwencją. Jak zapewniają organizatorzy konkursu już niebawem poznamy tegorocznych laureatów.

HOROSKOP NA 2024 ROK

| | MIŁOŚĆ | ZDROWIE | PIENIĄDZE |
|--------------------------------------|--|--|---|
| WODNIK (20 I - 19 II) | Zadbaj o to, co masz. Osoby, które Cię kochają, nie potrafią tego okazać na miarę Twoich oczekiwań. Musisz zrobić pierwszy krok. | Jest wiele do zrobienia. Przede wszystkim polub wagę łazienkową i zadbaj, aby jej wskazania malały wraz ze wzrostem Twojej kondycji. | Niewykluczone, że w nadchodzącym roku, „spadnie” Ci z nieba gotówka, której się nie spodziewasz. Nie chodzi o wygraną na loterii. Raczej spa-dek albo darowizna. |
| RYBY (20 II - 19 III) | Popraw się i ustabilizuj w sprawach sercowych. Jeżeli czegoś wymagasz od drugiej osoby, daj dobry przykład i pokaż, jak Ty spełniasz życzenia. | Będzie dobrze pod warunkiem, że zmienisz przyzwyczajenia żywieniowe. Warzywa nie gryzą, ty gryź warzywa. | „Gdybym był bogaty...” - nuczysz sobie piosenkę ze „Skrzypka na dachu”. W roku 2024 poprzestaniesz jeszcze na śpiewaniu, ale następny zapowiada się rewelacyjnie. |
| BARAN (20 III - 20 IV) | Jesteś uparty w swoich działaniach i być może jest to metoda, aby zrealizować swój miłosny, długofalowy plan. | Serce masz jak dzwon, ale innym wewnętrznym organom warto dać rok odpoczynku. Ulituj się nad wątrobą. | Praca, praca i jeszcze raz praca Barana wzbogaca. Nie ma litości. Jak chcesz grać w totka, to graj, ale szkoda kilku złotych na kupon. |
| BYK (21 IV - 20 V) | Niektórzy narzekają, że w Twoich zalotach za mało jest subtelności. Ale skoro to działa? Najwyżej trochę przyhamuj swój temperament. | Byk często pojawia się w przysłowia podkreślających siłę i witalność. Nie daj się zwieść. Serce to pompka z dożywną gwarancją, co nie oznacza, że można je przeciążać. | Pieniądze szczęścia nie dają? Niby dlaczego masz wierzyć w takie przysłowia. Będziesz miał pieniądze, ale postaraj się, aby dały radość nie tylko Tobie. |
| BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI) | Twoja nieśmiałość doprowadzi kiedyś do szewskiej pasji osobę, której na Tobie zależy. Weź się w garść i wyduś z siebie to magiczne słówko. | Delikatniej obchodź się ze swoim ciałem. Zamiast dręczyć się sztangą w siłowni, lepiej biegaj po lesie. | Zrobisz dobry interes na nowatorskim pomysle. Pamiętaj tylko, aby przed realizacją nie rozpowiadać o szczegółach. |
| RAK (21 VI - 21 VII) | Uśmiechnęło się do Ciebie szczęście. Pojawi się wymarzony księżę z bajki. Zapowiada się całkiem sympatyczny rok, a może i całe życie. | W końcu się wzięłeś za siebie. Kupno rowerka stacjonarnego to strzał w dziesiątkę pod warunkiem, że nie zapomnisz o tej zabawce w nadchodzącym roku. | Masz dobre pomysły na biznes, ale daj z siebie więcej. Jeszcze nie nadzedł czas na wielkie pieniądze, ale na pewno nadejdzie. |
| LEW (22 VII - 21 VIII) | Polowałeś długo na swoją „ofiara”, ale w końcu upolowałeś. Nie daj sobie wydrzeć zdobyczy, a jak pojawi się jakieś zagrożenie, to wiesz co robić. W końcu jesteś Lwem. | To miło, że chcesz wyglądać jak Terminator, ale uważaj, aby sztanga nie zrobiła Ci krzywdy. Trenuj bicepsy, ale głową też ruszaj. | Cały Twój problem polega na tym, że o wiele łatwiej wychodzi Ci wydawanie, niż zarabianie pieniędzy. Może rok 2024 okaże się przełomowy. |
| PANNA (22 VIII - 22 IX) | Zawsze otaczał Cię tłum adoratorów, a ty miałas problem z wyborem. W końcu chyba podjęłaś trafną decyzję. Niech nadchodzący rok będzie waszą próbą generalną. | Niepotrzebnie się stresujesz byle drobiazgiem, co ma niekorzystny wpływ na organizm, zwłaszcza na serce. Wyluzuj się psychicznie, a zobaczysz jak uspokoi się Twoje tętno. | Zagraj na loterii. Raz, a dobrze. Może w dniu Twoich urodzin? Wygrana w totka graniczy z cudem, ale w końcu ktoś zgarnia te wszystkie kumulacje. |
| WAGA (23 IX - 22 X) | Do miłości nie wolno podchodzić aż tak bardzo racjonalnie. Miłość to chemia, ale nie w postaci wzorów i wykresów. To raczej alchemia, gdzie z niczego można zrobić złoto. | Mylisz się, jeżeli uważasz, że używki dodają powagi. Nie dodają niczego, a tylko potrafią odebrać np. kondycję i związane z tym dobre samopoczucie. Decyzja należy do Ciebie, ale podejmij ją w 2024 roku. | Masz głowę na karku i kiedy inni trzęsą ze strachu czytając w gazecie niepokojące informacje, Ty układasz plan, jak na tym zarobić. Najbliższy rok, należeć będzie do takich, jak Ty. |
| SKORPION (23 X - 21 XI) | Masz problem, bo nie potrafisz odpowiedzieć na pytanie „czy to jest przyjaźń, czy to jest kochanie”. Jeżeli będziesz się dalej zastanawiać, ktoś inny rozwiąże ten problem. | Ograniczanie wydatkowania energii nie jest sposobem na długowieczność. Spójrz w lustro i zastanów się, co zrobić w nadchodzącym roku z tzw. mięśniami piwnymi. | Najwyższy czas, abyś poszedł na tzw. „swoje”. Nie bój się ryzyka, bo praca w firmie czy w państwowym urzędzie wbrew pozorom nie jest gwarancją stabilności. |
| STRZELEC (22 XI - 20 XII) | Trafieś kogoś w samo serce i za bardzo nie wiesz, co teraz zrobić. Wycofują się tylko tchórze. Poza tym, jak nie spróbujesz, to nie będziesz wiedział, co ewentualnie stracisz. | Podobno najważniejszy nie jest wiek metrykalny (cyferka w dowodzie osobistym), ale biologiczny (na ile lat się czujesz). W takim razie trzeba odjąć Ci kilka lat. Tak trzymaj. | Stresują Cię Ci, którzy mają spory kapitał i boją się go stracić w czasach kryzysu. Ciesz się więc, że najbliższy rok nie dostarczy Ci wielu powodów do smartwień. |
| KOZIOROŻEC (21 XII - 19 I) | Wierność jest podstawą każdego związku. Nie są to rady „ciotki-dewotki”, ale sprawdzony, życiowy przepis na sukces w miłości. Musisz odgonić niezdrowe myśli, które krążą w Twojej głowie. | Zastanów się nad przysłowiem, że w zdrowym ciele zdrowy duch. Czy Twoje mroczne nastroje nie biorą się czasami z zaniedbań zdrowotnych. Odstaw leki uspokajające i wypoć się na siłowni. | Mijający rok nie był najgorszy i nie ma powodu, aby w następnym pogorszyła się Twoja sytuacja finansowa. Musisz jednak pamiętać, że czasy są niestabilne. Pomyśl, jak jeszcze lepiej zabezpieczyć swoje oszczędności. |

REKLAMA



Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS” ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38

**OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA:
NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO**

- **ul. Pomorska 87/14** Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa **25,94 m²**
stawka wyjściowa **10,95 zł/m²**, wadium **426 zł.**
**Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni
w dniu 19.01.2024 r. godz. 10⁰⁰,**
- **ul. Pomorska 56/2** Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa **25,94 m²**
stawka wyjściowa **10,13 zł/m²**, wadium **394 zł.**
**Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni
w dniu 19.01.2024 r. godz. 10³⁰.**

Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1m² powierzchni użytkowej przedmiotowego lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00 zł/m² kaucja mieszkaniowa **12** krotność wycycytowanej opłaty czynszowej.

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni. Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem organizowania przetargów na najem lokali mieszkalnych...” obowiązującym w Spółdzielni co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium.

Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie stałego dochodu.


Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg do godziny 13⁰⁰.

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 7 dni od daty zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się przed przystąpieniem do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Wystawiony do przetargu lokal można oglądać po uprzednim umówieniu na administracji osiedlowej przy ul. Kaszubskiej 3 tel. 32 47 30 169.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37.



Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS” ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38

**OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA:
USTANOWIENIE I ZBYCIE PRAWA ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI LOKALU
MIESZKALNEGO**

- **ul. Warmińska 13/15** Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa **47,30 m²** (3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój), cena wywoławcza **185 000 zł**, wadium **18 500 zł.**
**Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni
sala nr 7 w dniu 18.01.2024 r., godz. 10⁰⁰,**
- **ul. Poprzeczna 1/8** Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa **38,11 m²** (1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój), cena wywoławcza **139 000 zł**, wadium **13 900 zł.**
**Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni
sala nr 7 w dniu 18.01.2024 r., godz. 10³⁰.**

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi **500 zł.**

Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem na ustanowienie i zbycie odrębnej własności...” obowiązującym w Spółdzielni, co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, **a następnie** wpłacą wymagane wadium.

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest **do poniesienia kosztów** ogłoszenia przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową lokalu, sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej.

Umowa ustanowienia i zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego zawarta zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię.

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg do godziny 14⁰⁰.

Wystawiony do przetargu lokal mieszkalny można oglądać po uprzednim umówieniu na administracji osiedlowej:

ul. Kaszubska 3 w Jastrzębiu - Zdroju tel. 32 47 30 169 dot. ul. Warmińskiej 13/15,
ul. Staszica 8 w Jastrzębiu - Zdroju tel. 32 47 61 255 dot. ul. Poprzecznej 1/8.

Zarząd SM „JAS-MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, bez podania przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia aktu notarialnego przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa dochodzenia jakichkolwiek roszczeń przez uczestników postępowania przetargowego.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37.